
 

 
 

 
PORTARIA CRCPR Nº 078/2020 

 
 

ALTERA A PORTARIA CRCPR Nº 
009/2018, QUE DISPÕE SOBRE A 
COMISSÃO DO CONTADOR PÚBLICO. 

 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO 

PARANÁ - CRCPR, no uso de suas atribuições legais e regimentais; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Alterar a composição da Comissão do Contador Público contida 
no artigo 1º da Portaria CRCPR nº 009/2018, que passará a vigorar com a 
seguinte redação: 

“Art. 1º - Determinar que a citada Comissão passará a ter a 
seguinte composição: MARCIO JOSÉ ASSUMPÇÃO – CO – 
CRCPR 36.207/O (Coordenador); DÉCIO VICENTE GALDINO 
CARDIN – CO – CRCPR 36.212/O (Primeiro Secretário); MARCOS 
ANTONIO ROCCO – CO – CRCPR 11453/0 (Segundo Secretário); 
ALINE BOGO – CO – CRCPR 56.130/O; ANTONIO DE 
OLIVEIRA - CO – CRCPR 21.153/O; ANTONIO MARCOS DOS 
SANTOS ALVES – CO – CRCPR 51.934/O; CLAUDINEI 
NOGUEIRA – CO – CRCPR 42.556/O; CRISTIANE BERRIEL 
LIMA DA SILVEIRA – CO – CRCRJ  88.360/O- TPR;  
EDEMILSON JOSÉ PEGO – CO – CRCPR 35.035/O; GILVANE 
DE ALMEIDA BRAGA – CO – CRCPR 47.916/O; IDIMARA 
SCHLINDVEIN - CO- CRCPR 48.323/O; LARISSA LEONARDO 
DOS SANTOS – CO-CRCPR 65.774/O; LUCAS PONVEQUI DE 
OLIVEIRA - CO – CRCPR 64.889/O; LUCIANE MARIA 
GONÇALVES FRANCO- CO- CRCPR 44.604/O; MARIA 
APARECIDA DA SILVA CAMBIRIBA – CO - CRCPR 39.315/O; 
MÁRIO ANTONIO CECATO – CO – CRCPR 38.027/O, 
MAURÍLIO GUERREIRO CAMPOS – CO – CRCPR 44.291/O; 
SIMONE DOS SANTOS – CO- CRCPR 57.449/O.” 

 
Art. 2º - Revogar a portaria nº 021/2020. 
 
Art. 3º - Esta Portaria gera seus efeitos a partir da data de sua 

assinatura, revogando-se as demais disposições em contrário.  
 

Curitiba, 15 de outubro de 2020. 
 

 
Contador LAUDELINO JOCHEM 

Presidente 


	PORTARIA CRCPR Nº 078/2020

